
 
 

/bm 
X:\ACQUISTI\DETERMINE\determine 2018\Servizio DPO determina a contrarre del dirigente.doc 

 ISTITUTO COMPRENSIVO VALMAURA 
Scuole dell’infanzia “B. Munari” e J. Piaget” 

Scuole primarie “G. Foschiatti”, “G. Rodari” e “D. Rossetti”  
Scuola secondaria di 1° grado “G. Caprin”  

Salita di Zugnano, 5 – 34148 Trieste 
tel. 040 827219 – C.F. 90089560321 

e-mail tsic81100c@istruzione.it – pec tsic81100c@pec.istruzione.it 
sito web www.icvalmaura.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazione Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE);  

TENUTO CONTO delle modifiche apportate al D. Lgs. 50/2016 dal D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 09/02/2018, con la quale sono state individuate le 

procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO il PTOF 2016/2019; 
VISTA la deliberazione n° 3/2018 dd. 9/02/2018 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 2018, 

con particolare riferimento alla disponibilità di spesa nell’aggregato A1 – Funzionamento amministrativo; 

CONSIDERATO che risulta necessario attivare le procedure per l’acquisizione del seguente servizio connesso 

agli adempimenti previsti dal GDPR – Regolamento Europeo 2016/679: servizio connesso agli adempimenti 

previsti dal GDPR – Regolamento Europeo 2016/679 e nel dettaglio: 

- Servizio di DPO – Data Protection Officer – ai sensi degli artt. 37,38 e 39 del GDPR 
- Gestione degli adempimenti previsti da GDPR – Regolamento Europeo 

- Sessione di formazione specialistica sul nuovo Regolamento Europeo 

- Gestione adempimenti relativi a misure minime di sicurezza obbligatorie per tutte le PA, ai sensi 

della Circolare AGID n. 2/2017 del 18/04/2017; 

CONSIDERATO che si è valutato il valore presunto del contratto in base ai prezzi di mercato pari ad euro (iva 
esclusa) 513,00.- e che il valore presunto del contratto si colloca sotto soglia comunitaria (inferiore a 

40.000,00 euro); 

RILEVATA l’urgenza di indire la procedura per l’acquisizione del servizio, conseguente agli obblighi imposti 

dal Regolamento Europeo con scadenza, attualmente non prorogata, del 25/05/2018; 

CONSIDERATO che questo Istituto si è unito in un accordo di RETE DI SCOPO con capofila il Liceo Classico 

e Linguistico Statale “Francesco Petrarca” di Trieste al fine di individuare l’Azienda che possa fornire i servizi 
richiesti dal GDPR – Reg. Europeo 2016/679; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da Interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi per cui non risulta 

necessario provvedere alla redazione del DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

PRESO ATTO che in data 25/05/2018 non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

tutto ciò visto e rilevato, 

 

  

  

TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002580 - 25/05/2018 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO

mailto:tsic81100c@istruzione.it
mailto:tsic81100c@pec.istruzione.it


 
 

/bm 
X:\ACQUISTI\DETERMINE\determine 2018\Servizio DPO determina a contrarre del dirigente.doc 

DETERMINA   

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs. 50/2016 e del 

decreto correttivo 56/2017, per la nomina del Responsabile della protezione dati (art. 37 del Regolamento 

Europeo 679/2016). 
 

Art. 3 

L’importo di spesa presunto per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di €  630,00  (IVA INCLUSA). 

 

Art. 4 

L’affidamento di cui all’art. 2 dovrà essere completata entro il 25 maggio 2018. 
 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico. 

 
 

 

Trieste, 25 maggio 2018 

 

 

Firmato digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Mauro DELLORE 

 

 

 

 
 

TSIC81100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002580 - 25/05/2018 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da  DELLORE MAURO


		2018-05-25T14:47:50+0200
	Dellore Mauro




